1
2

Совет муниципального района  «Карымский район»

Забайкальского края

РЕШЕНИЕ
 14 октября 2021 г.                                                                           № 409
 «О   внесении   изменений   и   дополнений

в решение Совета муниципального района

«О бюджете муниципального  района «Ка -
рымский район» на 2021 год и плановый

период 2022 и 2023 годов»

Руководствуясь  Бюджетным кодексом РФ, статьей 25 Устава муниципального района «Карымский  район», статьями 24, 25 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном  районе «Карымский район» №237 от 23.08.2007 года, Совет муниципального района  «Карымский район» решил:

Пункт 1.   Внести в решение Совета муниципального района «Карымский район» Забайкальского края «О бюджете муниципального района «Карымский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» №367 от 24.12.2020 г., №369 от 18.03.2021 г. следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1 «Основные характеристики районного бюджета на 2021  год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в следующей редакции:
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района «Карымский район» на 2021 год:

общий объем доходов районного бюджета в сумме  1168819,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 949587,0 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме  1181922,6 тыс. рублей;

дефицит бюджета района в сумме 13103,4 тыс.рублей.

2. Пункт 5 «Объемы межбюджетных трансфертов, получаемых из других      бюджетов бюджетной системы в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов» изложить в следующей редакции:

Установить объем  межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в 2021 году в сумме   949587,0 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 495406,6 тыс.рублей, в 2023 году в сумме 487015,7 тыс.рублей.

3. Подпункт 2 пункта 7 «Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета муниципального района в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов» изложить в следующей редакции:
2.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета бюджетам городских и сельских поселений Карымского района на 2021 год в сумме 119973,6  тыс.рублей согласно приложению №17 к настоящему Решению и на плановый период 2022 и 2023 годов в сумме 28436,7 тыс. рублей и 27657,9 тыс.рублей соответственно согласно приложению №18 к настоящему Решению, в том числе:

2.1 на предоставление дотаций:

- с распределением на 2021 год в сумме 30755,0 тыс. рублей согласно приложению №19 к настоящему Решению и плановый период 2022 и 2023 годов  в сумме 23290,0 тыс.рублей  ежегодно согласно приложению № 20 к настоящему Решению городским и сельским поселениям муниципального района;

2.2 на предоставление субвенций:

- с распределением на 2021 год в сумме 8,7 тыс.рублей согласно приложению №21 к настоящему Решению и плановый период 2022 и 2023 годов в сумме 2,5 тыс.рублей  ежегодно согласно приложению № 22 к настоящему Решению  поселениям Карымского района на осуществление государственного полномочия по созданию административных комиссий в Забайкальском крае;

2.3 на предоставление иных межбюджетных трансфертов:

с распределением на 2021 год в сумме 2126,9 тысяч рублей согласно приложению № 25 и плановый период 2022 и  2023 годов в сумме 2121,9 тыс.рублей ежегодно согласно приложению № 26 к настоящему Решению бюджетам городских и сельских поселений Карымского района на осуществление передаваемых полномочий согласно заключенных соглашений между муниципальным районом и поселениями Карымского района.

-   с распределением на 2021 год в сумме 23050,7 тыс. рублей согласно приложению №27 к настоящему Решению бюджетам поселений Карымского района на реализацию мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края;

-  с распределением на 2021 год в сумме 16458,7 тыс. рублей согласно приложению №30 к настоящему Решению бюджетам поселений Карымского района на выравнивание обеспеченности поселений на реализацию отдельных расходных полномочий, на 2022 год в сумме 2972,3 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 2193,5 тыс.рублей;

-  с распределением на 2021 год в сумме 6720,0 тыс. рублей согласно приложению №32 к настоящему Решению бюджетам поселений Карымского района иных межбюджетных трансфертов на решение вопросов местного значения муниципальных образований в рамках проекта «Три тысячи добрых дел» за счет средств дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов.
-  с распределением на 2021 год в сумме 963,3 тыс. рублей согласно приложению №34 к настоящему Решению бюджетам поселений Карымского района средств Резервного фонда администрации муниципального района «Карымский район»  на реализацию социально-значимых мероприятий;
- с распределением на 2021 год согласно приложению №36 к настоящему Решению бюджетам поселений Карымского района на снижение доступности наркотических веществ – производных дикорастущей конопли, на  плановый период 2022 и  2023 годов ежегодно в сумме 50,0 тыс. рублей;

- с распределением на 2021 год в сумме 4107,6 тыс. рублей согласно приложению №37 к настоящему Решению бюджетам поселений Карымского района иных межбюджетных трансфертов на восстановление автомобильных дорог общего пользования местного значения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.
2.4 на предоставление субсидии:
- с распределением на 2021 год в сумме 1891,0 тыс. рублей согласно приложению №35 к настоящему Решению бюджетам поселений Карымского района на реализацию мероприятий по комплексному развитию сельских территорий;
- с распределением на 2021 год в сумме 22068,6 тыс. рублей согласно приложению №31 к настоящему Решению бюджетам поселений Карымского района на реализацию программ формирования современной городской среды;

- с распределением на 2021 год в сумме 11773,1 тыс. рублей согласно приложению №33 к настоящему Решению бюджетам поселений Карымского района на реализацию мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности  на 2021 год
4.  Приложение №1 изложить в новой редакции (прилагается).
5.  Приложение №2 изложить в новой редакции (прилагается).
6.  Приложение №5 изложить в новой редакции (прилагается).
7. Приложение №9 изложить в новой редакции (прилагается).

8. Приложение №11 изложить в новой редакции (прилагается).

9. Приложение №13 изложить в новой редакции (прилагается).
10. Приложение №15 изложить в новой редакции (прилагается).
11. Приложение №17 изложить в новой редакции (прилагается).
12. Приложение №27 изложить в новой редакции (прилагается).

13. Приложение №30 изложить в новой редакции (прилагается).
14. Приложение №34 изложить в новой редакции (прилагается).
Пункт 2. Данное решение официально опубликовать в газете «Красное знамя».
Пункт 3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Глава муниципального района
«Карымский район

А. С. Сидельников
	Председатель Совета муниципального района «Карымский район»

Г. А. Ванчугов

PAGE